ПРОЕКТ

v_

ПРАВИТЕ Jib СТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской области
«Развитие образования» на 2014 - 2020 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о
разработке, государственных программ Иркутской области и их формирования
и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской
области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ: ,

1. Внести в государственную' программу Иркутской области «Развитие
образования» на 2014 2020 годы, утвержденную постановлением
Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 456-пп
(далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте:
строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
государственной
программы

Общий объем финансирования по годам реализации
составляет:
2014 год - 35 126 620,6 тыс. рублей;

2015 год - 32 910 982,7 тыс. рублей;

2016 год - 35 555 280,4 тыс. рублей;

2017 год - 36 633 886,8 тыс. рублей;

2018 год-37 384 310,3 тыс. рублей;
2019 год - 35 994 828,0 тыс. рублей;
2020 год — 35 051 811,5 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год — 1 137 258,8 тыс. рублей;
2015 год-767 193,5 тыс. рублей;
2016 год - 783 246,5 тыс. рублей;

2017 год - 696 285,4 тыс. рублей;

2018 год - 550 531,7 тыс. рублей;

2019 год - 63 748,9 тыс. рублей;

2020 год - 63 964,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год - 33 680 761,1 тыс. рублей;
2015 год - 31:tl 1 686,3 тыс. рублей;
2016 год - 34 558 149,6 тыс. рублей;
2017 год - 35 602 397,9 тыс. рублей;
2018 год - 36 476 649,9 тыс. рублей;
2019 год - 35 766 400,0 тыс. рублей;
2020 год - 34 969 217,1 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных
бюджетов по годам реализации составляет:
2014 год - 308 600,7 тыс. рублей;
2015 год - 432 102,9 тыс. рублей;
2016 год -213. 884,3 тыс. рублей;
2017 год - 335 203,5 тыс. рублей;
2018 год - 357 128,7 тыс. рублей;
2019 год - 164 679,1 тыс. рублей;
2020 год - 18 630,4 тыс. рублей .. ,»;

в пункте 4 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации
государственной программы» цифры «85» заменить цифрами «90»;

2) в пункте 5 раздела 7 «Ожидаемые конечные результаты реализации
государственной программы» цифры «85» заменить цифрами «90»;

3) в подпрограмме «Дошкольное, общее и дополнительное образование»
на 2014 - 2020 годы, являющейся приложением 1 к Программе
(далее - подпрограмма 1):

в паспорте:
строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации
составляет:
2014 год - 30 805 818,1 тыс. рублей;
2015 год - 29 180 042,5 тыс. рублей;
2016 год-31 512 041,3 тыс. рублей;
2017 год - 32 444 403,9 тыс. рублей;
2018 год - 32 673 546,1 тыс. рублей;
2019 год - 31 541 032,5 тыс. рублей;
2020 год - 30 602 404,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год - 1 054 990,1 тыс. рублей;
2015 год - 667 939,9 тыс. рублей;
2016 год - 695 596,7 тыс. рублей;
2017 год - 593 865,5 тыс. рублей;
2018 год-476 559,1 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год - 29 442 269,3 тыс. рублей;
2015 год-28 081 383,3 тыс. рублей;
2016 год - 30 605 129,2 тыс. рублей;

2017 год - 31 5 Ш 183,1 тыс. рублей;

2018 год-31 83^'858,3 тыс. рублей;

2019 год - 31 376 353,4 тыс. рублей;
2020 год - 30 583 773,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных
бюджетов по годам реализации составляет:
2014 год - 308 558,7 тыс. рублей;
2015 год - 430 719,3 тыс. рублей;
2016 год - 211 31.5,4 тыс. рублей;
2017 год - 332 355,3 тыс. рублей;
2018 год - 357 128,7 тыс. рублей;

2019 год - 164 679,1 тыс. рублей;
2020 год - 18 630,4 тыс. рублей »;

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»
изложить в следующей редакции: •

« Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
подпрограммы

1. Отношение среднего балла единого государственного
экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10
процентах школ с лучшими результатами единого
государственного экзамена к -среднему баллу единого
государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных
предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами
единого государственного экзамена - 1,8%.
2. Соотношение средней заработной платы
педагогических работников дошкольного образования и
средней заработной платы в сфере общего образования в
субъекте Российской Федерации - 100%.
3. Соотношение средней заработной платы
педагогических работников общего образования и
среднемесячной начисленной заработной платы наемных
работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячный
доход от трудовой деятельности) в субъекте Российской
Федерации - 100%.
4. Охват детей 1 в возрасте от 1,5 до 7 лет услугами
муниципальных'' дошкольных образовательных
организаций от числа детей, нуждающихся в услугах
дошкольных образовательных организаций, - 90%.
5. Удельный вес детей, получивших государственную
поддержку в общей численности детей, нуждающихся в
государственной поддержке, - 100%.

6. Удельный вес численности обучающихся в
государственных образовательных организациях
Иркутской области, которым предоставлена возможность
обучаться в соответствии с основными современными
требованиями, в общей численности обучающихся - 85%.
7. Удельный вес численности руководителей
организаций дошкольного, общего и дополнительного
образования детей, прошедших в течение последних трех
лет повышение, квалификации или профессиональную
переподготовку--,в общей численности руководителей
организаций дошкольного, общего, дополнительного
образования детей - 100%.
8. Удельный вес численности учителей
общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в
общей численности учителей общеобразовательных
организаций -21% »;

приложения 3.1, 3.3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции
(прилагаются);

4) в паспорте подпрограммы «Развитие профессионального образования»
на 2014 - 2020 годы, являющейся приложением 2 к Программе:

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная
(справочная)
оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации
составляет:
2014 год - 3 949 198,9 тыс. рублей;

2015 год - 3 440 547,9 тыс. рублей;

2016 год - 3 715:088,3 тыс. рублей;

2017 год - 3 788 801,2 тыс. рублей;

2018 год-4 195 580,6 тыс. рублей;
2019 год - 4 038 099,6 тыс. рублей;
2020 год - 4 033 496,3 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год - 46 868,8 тыс. рублей;
2015 год - 33 892,7 тыс. рублей;
2016 год - 34 162,5 тыс. рублей;
2017 год - 33 352,1 тыс. рублей;
2018 год - 29 386,3 тыс. рублей;
2019 год - 29 386,3 тыс. рублей;
2020 год - 29 386,3 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год - 3 902 330,1 тыс. рублей;
2015 год - 3 406' 655,2 тыс. рублей;
2016 год - 3 680 925,8 тыс. рублей;
2017 год - 3 755 449,1 тыс. рублей:

2018 год-4 166 194,3 тыс. рублей;
2019 год - 4 008 713,3 тыс. рублей;
2020 год - 4 004 110,0 тыс. рублей. 1»;

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

« Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
подпрограммы

1. Соотношение средней заработной платы
преподавателей и мастеров производственного обучения
образовательных учреждений начального и среднего
профессионального образования и среднемесячной
начисленной заработной платы наемных работников в
организациях, у| индивидуальных предпринимателей и
физических, лиц; (среднемесячный доход от трудовой
деятельности) в субъекте Российской Федерации - 100 %.
2. Доля выпускников государственных
профессиональных образовательных организаций
Иркутской области, получивших дипломы о среднем
профессиональном образовании, от общего количества
выпускников среднего профессионального образования
Иркутской области - 99,6 %.
3. Доля преподавателей государственных
профессиональных образовательных организаций
Иркутской области со стажем работы до 5 лет в общей
численности преподавателей государственных
профессиональных образовательных организаций
Иркутской области - 12,3 %.
4. Доля государственных профессиональных
образовательных организаций Иркутской области,
здания которых приспособлены для обучения лиц с
ограниченными,возможностями здоровья, - 46,6 %.
5. Численность, выпускников, завершивших обучение в
отчетном году по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет средств бюджета
Иркутской области, - 8455 чел. . , : »;

5) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации
государственной программы и прочие мероприятия в области образования» на
2014 - 2020 годы, являющейся приложением 3 к Программе, изложить в
следующей редакции: щи:

Общий объем финансирования по годам реализации
Р.ПГ.ТЯТЧТТЯ'^Т'

« Прогнозная
(справочная)
оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

составляет:
2014 год - 371 603,6 тыс. рублей;

2015 год - 290 392,3 тыс. рублей;

2016 год - 328 150,8 тыс. рублей;

2017 год - 400 681,7 тыс. рублей;

2018 год - 515 1:83,6 тыс. рублей;

2019 год - 415 695,9 тыс. рублей;

2020 год - 415 911,0 тыс. рублей.

" I

6

Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год -35 399,9 тыс. рублей;
2015 год - 65 360,9 тыс. рублей;
2016 год - 53 487,3 тыс. рублей;
2017 год - 69 067,8 тыс. рублей;
2018 год - 44 586,3 тыс. рублей;
2019 год - 34 362,6 тыс. рублей;
2020 год - 34 577,7 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год - 336 161,7 тыс. рублей;
2015 год - 223 647,8 тыс. рублей;
2016 год - 272 094,6 тыс. рублей;
2017 год - 328 765,7 тыс. рублей;
2018 год - 470 597,3 тыс. рублей;
2019 год - 381 333,3 тыс. рублей;
2020 год - 381 333,3 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных
бюджетов по годам реализации составляет:
2014 год - 42,0 тыс. рублей;
2015 год - 1 383,6 тыс. рублей;
2016 год - 2 568,9 тыс. рублей;
2017 год - 2 848,2 тыс. рублей »;

6) приложения 4, 5, 7, 8 к Программе изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo.gov.ru